
 

 1 

RESOLUÇÃO COMUS N º 030/2018 

 

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de São Sebastião, no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pelas Leis nº. 8080 de 19 de setembro de 1990, nº. 8142 de 28 de 

dezembro de 1990, nº.1828 de 13 de dezembro de 2006 e nº.1990 de 06 de novembro de 2009, alterada 

pela lei nº.  2404/2016, considerando: 

  

1- Que o Conselho Municipal de Saúde – COMUS deliberou por unanimidade, na Sessão Plenária 

240ª Ordinária, no dia 11/09/18, pela  formação da Comissão Organizadora da 7ª Conferência 

Municipal de Saúde, apresentando-se como candidatos os seguintes membros: Bruno César Silva 

Santos – Segmento Governo, Cláudia Prudente de Siqueira Canhadas – segmento Trabalhador, 

Roberto Lopes Salomão Magiolino – Segmento Usuários e Isabel Cristina do Nascimento Oliveira – 

Segmento Usuários, composição aprovada pela plenária por unanimidade. 

 

2- Que houve manifestação espontânea dos candidatos acima referenciados. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º- Aprovar, por unanimidade, a formação da Comissão de Acompanhamento de Denúncias, 

apresentando-se como candidatos os seguintes membros: Bruno César Silva Santos – Segmento 

Governo, Cláudia Prudente de Siqueira Canhadas – segmento Trabalhador, Roberto Lopes 

Salomão Magiolino – Segmento Usuários e Isabel Cristina do Nascimento Oliveira – Segmento 

Usuários.  

 

Art. 2º - Esta Resoluçãoentra em vigor na data de sua publicação.  

 

ERRATA: No artigo 1º, onde se lê “de acompanhamento de Denúncias, leia-se “Organizadora da 7ª 

Conferência Municipal de Saúde” 

 

 

 

ISABEL CRISTINA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Presidente 

 

Homologo a RESOLUÇÃO COMUS Nº. 030/2018, de 11 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

CARLOS ROBERTO PINTO 

Secretário Municipal de Saúde de São Sebastião 


